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Joh. 1:47-51  

Det är änglarnas dag, och äntligen får vi börja fira gudstjänst tillsammans igen. Det är 

gemenskap vi behöver, men på ett Corona-säkert sätt. Därför har vi idag fått lyssna till det 

heliga evangeliet, det glada budskapet. Vi har fått avstå från bröd och vin, för livets skull, till 

skydd för varandra. Det är på samma sätt som änglarna ger oss skydd ibland. Vi får avstå 

saker för att skydda varandra.  

Änglarna ger oss också gemenskap, de omnämns vara flera och i vår kyrkliga tradition är det 

sju ärkeänglar varav vi känner tre vid namn i Bibeln. Det är Mikael (Judas brev 1:9) som är 

den förnämste, Gabriel möter vi vid jungfru Maria bebådelse, samt Rafael som har en viktig 

roll i Tobits bok. 

Ordet ängel kommer från grekiska, ”Angelos” och betyder budbärare. Mikael som vars namn 

är rubrik för denna söndag, betyder ”Vem är som Gud?” 

Enligt Danielsboken och Uppenbarelseboken är Mikael Gudsfolkets och kyrkans beskyddare 

och räddare. 

Jesus möter idag en ärlig och pålitlig israelit. Natanael imponeras över Jesu 

människokännedom och han får se mer av Jesu storhet och under. Jesus är ju Messias som 

är förbindelselänken mellan himmel och jord. Jesu ord om att änglar som ska stiga upp och 

stiga ner över människosonen har sin bakgrund i bibelberättelsen om Jakobs dröm i Betel  

( 1 Mos 28:10–17)   

När Jakob går på sin vandring och behöver sova över natten så tar han stenen till kudde. Han 

drömmer sedan och ser trappan från jorden till himlen. Vi har en trappa i vår 

”utställningslåda” här framme till vänster om er i kyrksalen. Se änglarna som är framsatta 

där, det finns olika sorter. Änglarna går upp och ner för stegen och plötsligt så är Gud där. 

Gud ger löften till Jakob, Gud säger; Jag ska vara med dig och skydda dig vart du än går, jag 

kommer inte överge dig! När Jakob vaknar så säger han; ”Herren är på denna plats, jag visste 

det! ” 

 

Så kan det vara även för oss. Det är först efteråt vi kan förstå att vi har mött en ängel, en 

budbärare eller Gud. Bibeln uppmanar oss att bemöta varje människa som om det vore en 

ängel! 

Vi får påminnas om att det står i Hebreerbrevet 13:2 

”Kom ihåg att visa gästfrihet, ty det har hänt att de som gjort det har haft änglar till gäster 

utan att veta om det.” 



Så, vänner vi får öva oss i att se änglar, se dig omkring, vem är en ängel? Vem kommer med 

budskap från Gud till dig? Det är en ständig övning för oss i att se änglar omkring oss.  

 

Vi har berättelsen om himlastegen som reser sig upp och länkar samman jord och himmel. 

Det gudomliga som verkligt och närvarande samtidigt så är det dolt. Vår kristna tro är inte 

byggd på fysik och allt som går att mäta, istället är en det en tro och tillit på Gud. Att Gud 

kan göra skillnad i våra liv. Vi får vara öppna för detta och vi får bära en längtan till att vara i 

Guds närhet. Mitt i vår vardag, i det tråkiga som att gå till mataffären och handla, eller knyta 

skosnörena, så är vi sammanlänkade, jorden och himmeln hänger ihop. 

Nu får vi stanna upp i tacksamhet idag för att fått fira gudstjänst tillsammans, vi har fått 

lyssna till Evangeliet och fått se varandra. Nu ska vi samla oss till bön och inför Gud är vi 

trygga och kan överlämna allt i Guds händer… 

 

Vi ber vår överlåtelsebön… 

 Barmhärtige Gud 

 du som i Kristus öppnar vägen till dig 

 och utplånar världens alla synder, 

 Jag ber dig: 

 rena mig, så blir jag ren 

 hela mig, så blir jag hel, 

 drag mig till dig, så får mitt hjärta ro. 

 

 

 

 

 

 

 

 


